
PROGRAM
18 KVĚTNA 2024

09:00 - 15:30

8:30 - 9:25 Registrace

9:30 - 10:00 
Zahájení s otcem biskupem Janem 

10:30 - 13:00

Kostel Nanebevzetí Panny Marie

13:00 - 13:43

Tematické programy

13:50 - 15:25

Oběd z vlastních zásob

15:25 - 15:30

WWW.BIHK.CZKPC@BIHK.CZ

DIECÉZNÍ SETKÁNÍ DĚTÍ

Adalbertinum

Prostory Adalbertina

Farní místnost

Společný program v kostele

Kostel Nanebevzetí Panny Marie

závěr

Kostel Nanebevzetí Panny Marie



Zahájení s otcem biskupem Janem 

Na letošním setkání dětí přivítáme vzácnou návštěvu  - otce biskupa Jana, a
otec biskup zase přivítá nás. Povzbudí všechny přítomné svým slovem a požehná
nám do našich životů. Toto požehnání pak každý z nás může předávat dál,
neboť žehnat můžeme všichni všem. 
Úvodního programu se zúčastní také generální vikář pro pastoraci Mons. Jan
Paseka a vikář pro pastoraci a školství O. Prokop Brož. 

Společný program v kostele

Program v kostele bude letos naplněn chválami. Proč chválami? Protože je to
krásný druh modlitby, která přesouvá náš pohled z nás na Boha, který nás
obdarovává. Poodstupujeme od sebe a díváme se na Boha a obdivujeme to, jaký
Bůh je.  
Součástí programu budou také jednotlivé aktivity, které skrze nás zanechají
určitou stopu v tomto prostoru. 
A také vystoupáme nad město a budeme žehnat, protože žehnat může každý. 

registrace

Není nutné zapisovat se předem na workshopy. Děti projdou postupně všemi
programy. Je nutné jen předem vyplnit přihlášku s počtem dětí, které se na
setkání chystají (najdete ji na našich webových stránkách).  Přihlašovat se
můžete do 13.května 2024.
Na začátku programu budou děti rozděleny do menší skupin. Každá skupina
dostane svého průvodce, který je bude provázet celým programem a prostorami
Adalbertina. 



Tematické programy

Žalmy jako zrdcadlo
pro pohled do naší duše

Tématem letošního setkání dětí je MODLITBA. 
Děti projdou všemi programy. Každý z nich bude trvat 20 minut.  

Žalmy jsou knihou modliteb. V žalmech můžeme najít radost, ale i utrpení, touhu
po Bohu, vnímání sebe sama, pocit štěstí a odevzdanosti. Je to možnost, jak
mluvit s Bohem.
Pojďme najít každý svůj žalm, který je zrcadlem pro momentální pohled do naší
duše a pojďme je společně říct Bohu. 

 Modlitba je práci velmi podobná, protože lidskou duši si můžeme představit
jako zahrádku, kterou máme každý v sobě. Jistě bude vypadat jinak ta, které
věnujeme čas a práci, a jinak ta, do níž její majitel nikdy nevstoupil. A co se
stane, když v ní navíc uděláme místo pro Boží působení? To se teprve mohou
dít věci… pojďme si to ukázat zcela konkrétně a prakticky.

modli se a pracuj aneb 
lidská duše jako zahrádka

modlitba všemi smysly 
a průvodce tichem

K Bohu přicházíme jako celý člověk. Celé naše já zahrnuje zrak, sluch, čich, chuť
i hmat. Můžeme Boha milovat a komunikovat s ním prostřednictvím všech svých
smyslů. 
Jak tedy využít v modlitbě své smysly? Jak pomocí nich  s Bohem komunikovat?              
Pojďme si to vyzkoušet a ponořit se do ticha a imaginace, vedoucí k hluboké
modlitbě, kterou zvládnou úplně všichni.



OBRÁZKy PRO SNAŽŠÍ ORIENTACI
 

Budova Nového Adalbertina
Velké náměstí 32, zakončená kostelem Nanebevzetí Panny Marie

Parkování na Velkém náměstí 
v sobotu od 8:00 do 18:00 – jednorázový poplatek 30,- Kč 



Registrace
Vstupte tímto vchodem

Kostel Panny Marie

Nové Adalbertinum 

Registrace
Vstupte tímto vchodem

Kostel Panny Marie



Cesta pro pěší z hlavního autobusového nádraží na Velké náměstí. 
Délka trasy: 1.8 km, celkový čas: 00:27 h

Cesta od zastávky MHD „Adalbertinum“ na ulici Československé armády,
 ulicí V Kopečku na Velké náměstí k Novému Adalbertinu. 

Délka trasy: 384 m, celkový čas: 00:06 h

Nové adalbertinum

Nové adalbertinum



Cesta pro pěší z hlavního vlakového nádraží na Velké náměstí. 
Délka trasy: 1.7 km, celkový čas: 00:26 h

Cesta z parkoviště Flošna na Velké náměstí – pro pěší. 
Délka trasy: 1.0 km, celkový čas: 00:15 h 

Nové adalbertinum

Neplacené parkoviště 
Koupaliště Flošna Hradec Králové,
Hradec Králové-Malšovice, Malšovická 779/2

Nové adalbertinum


